

Osaamista vahvistavien koulutusten suunnittelu ja toteutus opetushenkilöstölle, työelämän ammattilaisille ja johdolle (OSMU -hanke)

Jounila-Illola Päivi, TtM, Oamk; Karsikas Eevi, TtM, PPSHP; Jarva Erika, TtM, Oulun yliopisto; Rantala Arja, TtT, Oamk; Tuomikoski Anna-Maria, TtT, PPSHP; Oikarinen Anne, TtT, Oulun yliopisto; Mikkonen Kristina, TtT, professori, Oulun yliopisto; Kääriäinen Maria, TtT, professori, Oulun yliopisto; Meriläinen Merja, TtT, Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue; Koivunen Kirsi, TtT, Oamk

Tausta ja kehittämistarpeen tunnistaminen

Neurologisiin sairauksiin sairastuvien hoitopolun uudet toiminnan rakenteet ja palveluintegraatio tulevat vaatimaan uudenlaisia koulutusmalleja (Stroke Action Plan For Europe 2018-2030, 2018). Neurologisen potilaan hoitopolun eri vaiheisiin; ennaltaehkäisyyn, oikea-aikaiseen diagnosointiin, hoitoon ja kuntoutukseen tarvitaan erisältöisiä koulutuksia. Euroopan sosiaalirahaston (ESR) rahoittaman Sote-alan osaava työvoima, muuttuvat osaamistarpeet (OSMU) -hankkeessa kehitettiin osuvaa ja korkealaatua koulutusta nykyisten ja tulevien työelämän ammattilaisten, opettajien ja johtajien tarpeisiin Pohjois-Pohjanmaan sote-palvelutuotantoalueella.

Hankkeessa suunniteltiin kaksi koulutuskokonaisuutta; **Kriittisesti sairaan potilaan moniammatillinen hoito ja kuntoutus**, joka toteutettiin keväällä 2022 ja **Onnistu osaamisen johtamisessa ja kehittämisessä**, joka toteutetaan syksyllä 2022-keväällä 2023. Hankkeessa koulutuksen suunnittelu ja toteutus tapahtui yhdessä alueen koulutusorganisaatioiden ja työelämän keskeisten yhteistyökumppanien kanssa.

Ongelman ratkaisuprosessi

OSMU-hankkeen kolmas työpaketti sisältää innovaatiotyöpajojen järjestämisen sekä kahden erillisen koulutuskokonaisuuden suunnittelun ja toteutuksen.

Kevät 2022

Kriittisesti sairaan potilaan moniammatillinen hoito ja kuntoutus. Case: Tavoitteena yksilöllinen, ihmislähtöinen, aivoverenkiertohäiriöön sairastuneen ja läheiset osallistava hoitopolku -koulutuskokonaisuuden tarkoituksena oli kehittää kriittisesti sairaan potilaan hoitopolulla toimivien ammattilaisten (sairaanhoitajat, fysioterapeutit, toimintaterapeutit) sekä hoitotyön opetushenkilöstön osaamista ja vastata ensimmäisessä työpaketissa nousseisiin osaamisvajaisiin. Osaamistarpeita ja -vajeita kartoitettiin syksyllä 2021 järjestetyissä innovaatiotyöpajoissa. Koulutus toteutettiin kokonaan etätyöskentelynä ja oppimisen tueksi luotiin Moodle -verkkotyöalusta.

Syyskuu 2022 – Kevät 2023

Onnistu osaamisen johtamisessa ja kehittämisessä -koulutuskokonaisuuden tarkoituksena on puolestaan kehittää johtajien osaamisen johtamisosaamista ja näin vastata työpaketin kaksi kartoitusvaiheessa nousseisiin osaamisvajaisiin. Koulutuspäivät tullaan toteuttamaan etätyöskentelynä ja oppimisen tueksi rakennetaan Howspace-verkkotyöalusta.

Koulutuksissa käytettyjen verkkotyöalustojen tarkoituksena on mahdollistaa välityöskentely, verkostoituminen ja koulutusmateriaalin jakaminen.

Tulokset

Ensimmäisessä koulutuskokonaisuudessa vahvistettiin ammattihenkilöiden ja opettajien aivoverenkiertohäiriötä sairastavan hoitopolulla vaadittavaa osaamista. Koulutuksen osallistui 83 osallistujaa. Osallistujat antoivat koulutuspäivien yleisarvosanaksi 8,4 (0-10). Toisessa koulutuskokonaisuudessa vahvistetaan johtajien osaamisen johtamisosaamista osaamisen johtamisen ja kehittämisen prosessin eri vaiheissa. Molempien koulutuksien tavoitteena on muodostaa osallistujista kehittäjäverkosto, joka jatkaa hankkeen jälkeen osaamisen kehittämisen toimintamallin jalkauttamista käytäntöön.



(kuva: Jason Goodman/Unsplash.com)

Käytännön seuranta ja arviointi

Koulutuksien suunnittelua ja toteutusta seurataan toteutuneiden koulutusten määrässä, koulutussuunnitelmien arvioinneilla, erillisillä arvioinneilla opetushenkilöstön, henkilökunnan ja esimiesten osaamisesta sekä osallistujilta kerättyjen palautteiden perusteella.

Johtopäätökset

Kriittisesti sairaan potilaan moniammatillinen hoito ja kuntoutus - koulutus onnistui hyvin ja edisti eri organisaatioiden välistä yhteistyötä ja toisten organisaatioiden toimintatapojen tuntemista. Sekä Kriittisesti sairaan potilaan moniammatillinen hoito ja kuntoutus- että johtajien osaamisen johtamisosaamista vahvistavia koulutuksia ja tuloksia voidaan hyödyntää eri potilasryhmien palveluintegraation, ammattilaisten ja johtajien osaamisen ja tulevaisuuden palvelujen kehittämisessä.

LÄHTEET:

Stroke Action Plan For Europe 2018-2030 Bryssel 2018. Saatavilla: www.thestroketrials.com/docs/stroke-action-plan-for-europe-2018-2030.pdf

Seuraa meitä!

@OSMUhanke

